
Contacto

Correo Electrónico contratacion@emvisesa.org

Dirección Postal

Avda. de la Ingeniería, 9 - Edif. 9, Parque Empresarial
Arte Sacro de Sevilla (PEASS)
(41015) Sevilla España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente EMVI/2022/0165/01 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-10-2023 a
las 11:45 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de la Empresa Municipal de la Vivienda, Suelo y Equipamiento de Sevilla S.A. (EMVISESA)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RU%2Bzvb0LuaUQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: obras de adecuación, con suministro de materiales, del local comercial situado en la
C/ Gaviota nº50-D, para implantar la oficina de planeamiento, información y acompañamiento social de las
actuaciones a desarrollar en el Área de Regeneración y Renovación Urbana Nazaret-Pajaritos.

obras de adecuación, con suministro de materiales, del local comercial situado en la C/ Gaviota nº50-D, paraDescripción 
implantar la oficina de planeamiento, información y acompañamiento social de las actuaciones a desarrollar en el Área de
Regeneración y Renovación Urbana Nazaret-Pajaritos. [1]
Valor estimado del contrato 87.708,74 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 88.439,65 EUR.
Importe (sin impuestos) 73.090,62 EUR.

Clasificación CPV
45213000 - Trabajos de construcción de locales comerciales, almacenes y edificios industriales, edificios relacionados con
el transporte.
45220000 - Obras de ingeniería y trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Adjudicar el contrato relativo a las “obras de adecuación, con suministro de materiales, del local comercial situado en la C/
Gaviota nº50-D, para implantar la oficina de planeamiento, información y acompañamiento social de las actuaciones a
desarrollar en el Área de Regeneración y Renovación Urbana Nazaret-Pajaritos (EMVI/2022/0165/01)” al licitador OPERA

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RU%2Bzvb0LuaUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 1 EUR.
Precio de la oferta más alta 4 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

ACTIVA, S.L.U., conforme a su oferta económica presentada, es decir, por el importe de baja ofertado correspondiente al
4,00%, a aplicar sobre cada uno de los precios unitarios recogidos en el Proyecto, así como el resto de compromisos
asumidos en su oferta

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

OPERA ACTIVA S.L.U.
NIF B16732646
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Contacto

Teléfono 666666666 [2]
Correo Electrónico opera@operacir.es [2]

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 73.090,62 EUR. [3]
Importe total ofertado (con impuestos) 88.439,65 EUR. [4]

Motivación

Motivación Adjudicar el contrato relativo a las “obras de adecuación, con suministro de materiales, del local comercial
situado en la C/ Gaviota nº50-D, para implantar la oficina de planeamiento, información y acompañamiento social de las
actuaciones a desarrollar en el Área de Regeneración y Renovación Urbana Nazaret-Pajaritos (EMVI/2022/0165/01)” al
licitador OPERA ACTIVA, S.L.U., conforme a su oferta económica presentada, es decir, por el importe de baja ofertado
correspondiente al 4,00%, a aplicar sobre cada uno de los precios unitarios recogidos en el Proyecto, así como el resto de
compromisos asumidos en su oferta
Fecha del Acuerdo 18/01/2023
Plazo de Formalización Del 19/01/2023 al 25/01/2023

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

EMVISESA [5]

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ad632da0-7829-4cc8-a02e-872c29a7e305


Lugar

sede EMVISESA

Dirección Postal

Avda. de la Ingeniería 9
(41015) Sevilla España

mesa apertura sobre 2

Apertura sobre oferta económica
El día 05/12/2022 a las 12:00 horas [10]

Dirección Postal

AVENIDA INGENIERIA 9 [5]
(41015) SEVILLA España [5]

Proceso de Licitación

obras de adecuación, con suministro de materiales, del local comercial situado en la C/ Gaviota nº50-D, para implantar la
oficina de planeamiento, información y acompañamiento social de las actuaciones a desarrollar en el Área de Regeneración
y Renovación Urbana Nazaret-Pajaritos. [6]
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No [7]

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/11/2022 a las 23:59 [8]

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No [9]

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación plazo garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Certificados normas calidad
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 



Oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Reducción de plazos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Medidas de carácter medioambiental
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Memoria descriptiva del proceso de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wbAZfgnfyaN7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wbAZfgnfyaN7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Enlace al Anuncio Anterior
[1]Se añade información en

Descripción obras de adecuación, con suministro de materiales, del local comercial situado en la C/ Gaviota nº50-D, para
implantar la oficina de planeamiento, información y acompañamiento social de las actuaciones a desarrollar en el Área de
Regeneración y Renovación Urbana Nazaret-Pajaritos.

[2]Se añade información en

Agente
Contacto
Teléfono 666666666
Correo Electrónico opera@operacir.es

[3]Donde se decía ' 4 EUR. ' ahora se dice ' 73.090,62 EUR. '
[4]Donde se decía ' 4,84 EUR. ' ahora se dice ' 88.439,65 EUR. '
[5]Se añade información en

Presentación de recursos
Presentación de recursos
EMVISESA

Dirección Postal
AVENIDA INGENIERIA 9
(41015) SEVILLA España

[6]Se añade información en
obras de adecuación, con suministro de materiales, del local comercial situado en la C/ Gaviota nº50-D, para implantar la
oficina de planeamiento, información y acompañamiento social de las actuaciones a desarrollar en el Área de Regeneración
y Renovación Urbana Nazaret-Pajaritos.

[7]
[8]Donde se decía ' 23:59' ahora se dice ' 23:59'
[9]Se añade información en
[10]Donde se decía ' 12:00' ahora se dice ' 12:00'

ID 0000011822050 |  2023-254904 | Fri, 20 Oct 2023 11:45:33:690 CEST 169779495161830600UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=daf67a8c-1ed5-4e8a-b946-45c881beccbd

